novación Turística—, la Ley 9/2024, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad de Madrid para el año 2025 establece una subvención nominativa a favor de la
a favor de la “Grupo de Acción Local y Asociación de Desarrollo Rural Comarca de las Ve-
gas y la Alcarria de Alcalá-ARACOVE”, por importe de ciento veinticinco mil euros
(125.000,00 euros).

Asimismo, mediante Orden 2379/2024, de 5 de diciembre, de la Consejería de Cultura,
Turismo y Deporte, por la que se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones de la Direc-
ción General de Turismo y Hostelería para el año 2025, se establece que se imputará a la par-
tida 48077 del Programa 432A, un importe de ciento veinticinco mil euros (125.000,00 euros)
para la concesión directa de una subvención a la Grupo de Acción Local y Asociación de De-
sarrollo Rural Comarca de las Vegas y la Alcarria de Alcalá-ARACOVE.

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de no-